



JULI 2006

Avvisa

EN OREGELBUNDET

ÅTERKOMMANDE PUBLIKATION FRÅN DET LYSANDE SÄLLSKAPET JÖNKÖPINGS PAR BRICOLE

Ett sjuårdeles (som enligt Svenska Akademiens ordlista betyder ytterst märklig eller höggradigt (!)) tack för en mycket fin gradgivning i Alvastra. Det var utan tvekan den mest stämningsfyllda och eftertänksvärda graden hittills i mitt bricolistiska liv. Där fanns regn och sol, sorg och glädje, stillsamhet och kanonskott, vacker körsång och tonsäkert trumpetspel samt en imponerande procession med erfarne bröder. Tack för den upplevelsen!

Det hela fullbordades av själva riddarceremonin. Då kände jag mig förflyttad till Näs på Visingsö (som jag för övrigt hade besökt några dagar tidigare för att hitta lite av den historiska stämningen) i mitren av 1100-talet.

Det är faktiskt fascinerande att både grad sex och grad sju inom PB har inspirerats av livet i Västergötland och – inte minst – mitt vackra hemlandskap Östergötland, under tidig medeltid. Likaså är det fascinerande att riket styrdes från sydspetsen av Visingsö för mindre än 900 år sedan. Visserligen satt väl fyra svenska kungar på Näs främst av det skälet att där kunde inte deras fiender nå dem, men ändå, det var huvudorten i det kommande svenska rike som sedan östgöten Birger Jarl utvecklade till Sverige.

Det blir inte lätt att överträffa upplevelsen av sjuan vid åttans framtida gradgivning.

Klang!

CHRISTER WALLINDER
Konung Sverkers riddare



Glada recipiörer: Jonas Fransson och Johan Kirich.



-Vi får aldrig glömma bort den Bricolistiska helheten: tycks Stormästaren Sven Olof Forselius säga när han gästade sjunde gradgivningen på Alvastra. Vi är ett lysande sällskap med massor av talang, inte minst hos de styrande...

Stormästare Sven Olof Forselius gästade Jönköpings Par Bricole vid Den Sjunde Graden som gavs i Alvastra klosterruin med efterföljande måltidskalas i Spegelsalen på Stora Hotellet. Med på resan från moderlogen var också Storkanslären Lars Bergelöv. Från Göta Par Bricole kom Arbetsgradernas Ordförande Lars Unger tillsammans med Riddarsekreterare Thomas Carlen, Akademiledamoten Jonas Foler och ett

stort antal övriga bröder. Deputerad Styrande Mästaren Bengt Karlsson från Vänersborg och Styrande Kanslern Karl-Erik Holm från Malmö närvarade också tillsammans med över 100 Bröder denna minnesvärda dag som bjöd på gradgivning på historisk mark, synligt fluidum och renklämma vid foten av Huskvarnafället som släpptes på dagen till ära och en härlig uppsluppen brödrämlrid.

Tankar från en Styrpulpet!

Vad är meningen med livet? Det har jag frågat mig varje år vid den här tiden i snart 50 år. Det blir vår, det knoppas, blommorna slår ut och naturen får nytt synligt liv. Så kommer sommaren och vi njuter av livet. Så blir det höst och naturen blir "gammal". Löven skrynklar ihop sig och blommorna vissnar och dör. Kylan kommer och det blir mörkt, sorgset och kallt. Så blir det åter vår och skapelsen får liv... år efter år efter år... i miljörer år har jorden vridit sig kring sin axel och gett oss detta eviga kretslopp som får mig att fundera så länge över meningen med allt detta? Frågan kryper dessutom oräckt nära när jag läser att 1500 människor i Sverige varje år tar sina liv eftersom dom förmodligen inte förstått meningen med livet. Dom vill i alla fall inte leva.

Varje år dör över tre gånger så många av självmord än de som förolyckas i trafiken men även om självmorden minskar i Sverige finns det ingen myndighet som talar om en nollvision när det gäller livets mening. Estoniakatastrofen skakade Sverige med all rätt men hur uppskakade är nationen när det gäller frågan om livets mening. Det sker nästan två Estoniakatastrofer om året i Sverige om vi räknar antalet döda i självmord. Var finns Röda Korset eller alla TV galor och Radiohjälpen för människor



som söker livets mening? Tyvärr ger dessa frågor ingen publicitet eller rubriker och det ger inte dom kommersiella krafterna någon dragkraft. Meningen med livet är förmodligen ganska ointressant ur en massmedial synvinkel. Livets mening är för privat och den drabbar inte nationen på ett synligt sätt och därför är förmodligen frågan om livets mening inte så viktig. Finns det då nåt svar? Med facit i hand kan vi nog svara en hel del på frågorna om års-

tidernas växlingar och naturens kretslopp, men när det gäller livets mening är nog svaret egentligen ganska ovetenskapligt och faktiskt ganska enkelt. Livets mening är väl att leva så länge livet varar. Men har du inte glömt nåt väsentligt säger du. Det finns ju nåt där bortom som Dan Andersson skrev, "Det finns något bortom bergen, bortom blommorna och bergen". Jag är ledsen att behöva skriva det men livets mening handlar inte om Dan Anderssons drömmar, livets mening handlar om det som är nu! Det är därför frågan om livets mening är lika angelägen för en 16-åring som för en 90-åring. Men religionen då, har den då inget svar. Jo kanske, men varför ska man komplicera den enklaste av frågeställningar. En dag kanske vi får svar på om det fanns nåt annat. Men det kan vi inte

svara på idag. Det kan man bara tro. Tron är säkert bra och jag kan inte förneka att jag har en tron men det är en helt annan sak. Jag vet inte, jag tror och det kan ju också vara en mening med livet. Men oavsett vad vi tror måste ändå svaret på frågan om livets mening vara att leva. Gårdagen är förbi, morgondagen är ett mysterium för oss alla. Vi lever nu. Utifrån detta perspektiv blir också vårt kära Par Bricole så meningsfullt. Inga karriärtankar eller planer för egen vinning utan bara "Inbördes

Vänskap, Aktning och Förtroende, att under muntra och anständiga tidsfördriv lindra livets besvärligheter", för att citera 1799 års Statuter. Nu ligger en lång sommar framför oss. Lev varje dag som om den skulle vara den enda. Det är livets mening.

Jönköping i maj 2006

DAN EKSTRÖM
Styrande Mästare

Gradkalendarium 2006

23:e september – grad III
11:e oktober – IX
5:e november – grad VI
27:e november – grad V
9:e december Barbara-högtid
med grad I och VIII

Därtill noteras:

26:e augusti Bellmandag

— • —

Samtelige Bröder – Fadrar! Nya Bricolister!

Ute i den mörka världen vandrar idag omkring ett stort antal vilnsa men säkerligen också så talangfulla kalnmucher, vilka skall kunna söka inträde uti PB.

Inträdesansökan:

Kansliet tillhanda senast
den 1 november, för gradgivning
den 9 december.



Vill Du vara med?

Ansäl Ditt intresse till
ulf.linnsvan@hkk.kj.se eller mats@tongo.se

Avisa

O Storgatan 6, 56:3 21 Jönköping
Tel 036-16 21 31, Fax 036-16 21 01
E-post: jonkopings@parbricole.se

ANSVARIG UTGIVARE: Dan Ekström
REDAKTION: L-G Åkerberg, Ulf Linnman,
Mats Anderson, Christer Wallinder,
Erik Svensson

TRYCK: Alfa Print

Jönköpings Par Bricoles Akademi för Skalds och Talekonst, ombesörjer Avisas utgivning och förbestånd.

Carl Michael Bellman, Anckarström och hans mamma samt Gustav III

Som chefredaktör i min allra första Avisa lät jag delvis avslöja mitt förhållande till Carl-Michael Bellman. Jag lovade dessutom att fortsätta med funderingarna kring denne nationalskald som levde ett mycket märkligt liv i dåtidens Stockholm. Understundom bland den Gustavianska noblessen, lika understundom bland stadens glada festprissar. Inte sällan på Djurgården, där jag försökt att finna Bellmans ande. Dessvärre tog jag för lång tid på mig senast, vilket renderade mig en p-avgift på 700 kronor.

Det här med p-avgifter hade aldrig blivit av om vi haft en Kung i Sverige med Gustav III:s mänskliga inställning. Tänk att genomföra en statskupp utan att en enda droppe blod föll.

Detta gjorde Gustav III 1772 och inledde därmed en intressant tid, vari kulturen fick blomstra i stället för vålder i det krigiska adelskapet. Gustav III ifrågasatte bestämt de adliga ämbetsmännens tyckanden och låtanden, för vilket han kan betecknas som en banbrytare i krigiska tider. På sätt och vis banade han också vägen för bildandet av Par Bricole sju år senare.

Varför inleder jag då denna betraktelse med kombinationerna Gustav III – Bellman – p-avgifter på Djurgården? Jo det kan nämligen finnas saker som förenar dessa företeelser.

Den första tanken som slog mig i min relation till Bellman, var frågan hur väl han kände kungamördaren Jakob Johan Anckarström. Denne hamnade, efter en tämligen besvärlig uppväxttid, vid Gustav III:s hov som ung adelsman och skulle därefter uppfostras. Anckarström blev med tiden fänrik vid konungens livgarde men tog, blott 21 år gammal, avsked eftersom han inte betraktade kungen som tillräckligt seriös.

Bellman å sin sida och dennes tidiga övertygelse om moral och religion i verken *"Evangeliska dedstankar"* och *"Tankar om flickors ostadlighet"* (avhandlades i förra Avisan) skulle med tiden övergå i alster som födde honom in i det glada nöjeslivets tjänst. Nu handlade det i stäl-

let om bords- och dryckesvisor som *"Gubben Noak"*, korta visartade dikter som *"Bacci första riddarslag"* och *"Det lyckliga skeppsbrottet"*. Samtliga kom till för att roa de dekadenta gynnarna i hovets ämbetsmannakretsar.

Efter Gustav III:s statskupp 1772 lät Bellman anonymt trycka dryckesvisor i serien *"Backanadiska kväden"*. Trots den från Kungens sida utlovade kulturrevolutionen avstannade utgivningen. Bellman lär ha informerat det tidigare kommerserådet Lissander, vid en mer än lovligt blöt "backa-fest" mitt emot nuvarande Gröna Lund en varm junikväll, att han var beredd att önska den revolterande Gustav III ur livet. Kombinationen alkohol och kreativitet i nedgående (på grund av extrem trötthet på såväl diktning som kungar, kvinnor och barn) kunde ha blivit ödesdigert för Bellman. Men som alltid när kändisar uttalar sig i affekt efter en tungt livgivande och skapande period, så är skvallret på plats. Ett skvaller som möjligen kunde ha forplantat sig upp i Roslagen där kapten Anckarström till slut nåddes av det denne uppfattade som hat mot Gustav III. Visserligen skedde det 18 år efter Bellmans uttalande men det är väl som dagens skvallerpress hävdar: *"Allt tar sin tid för grundmurad sanning"*. Förmodligen handlade det minst om ett decennium. Då. Knappast nu.

Nåväl, med hjälp av Anckarströms små räntabla kapitalavkastningar styrde han tillsammans med sin hustru åter kosan mot Stockholm. Där lät han i den franska upplysningsfilosofin och revolutionens anda och med dagligt bistånd från sin förvirrade hjärna, prägla sin mordiska inställning mot Gustav III. Detta ledde så långt att åtal väcktes mot honom, sedan han på en Godtandsresa uttalat förklenande ord om konungen offentligt. Samtidigt lär han önskat en invasion från Ryssland. Åtalen för landsförräderi lades ner och tillsammans med vännen och juristen Runeberg, som för övrigt hade stor vana att berräda militära chefer vid disciplinmål, återvände Anckarström till Stockholm där de kunde gå som fria män. Lång tid efter sin dödfrikändes Anckarström i brist på bevisning.



Således undrar jag idag om Anckarström och Bellman någon gång pratades vid och hur mycket de hade gemensamt när det gällde hatet mot Gustav III?

Par Bricole må ha hur många betydelser som helst men en sak tycks ändå vara tämligen så glasklar. Ordensällskapet hade aldrig kommit till om inte Gustav III betraktat Bellman och Kexell som mindre rumsrena för de finare "hovpartjen" då. Detta var känt, men eftersom det fientliga ryktet från Bellman angående kungen nådde Anckarström drygt tio år efter, kan samtal om gemensam sak ha skett under vintern 1792.

Nu valde dessbättre Bellman att tidigt ta Gustav III till sig efter den första besvikelsen 1772, även om han 1771 i en politisk kritisk salva lät meddela allmänheten och kungen i dikter, därav en lät som: *"Så lyser nu Din krona Kung Gustav, dubbelt dyr"*. Bellman fick också bli talesman för Augustiorden som ju varje år frade statsvälningen från 1772.

Detta hade undgått Johan Jakob Anckarström och vi får därmed anta att han aldrig var aktuell för Par Bricole trots hans många omvägar. I stället sköt om Gustav III på Operan i mars 1792 och avrättades därför.

Så till sist vad hade nu detta med p-böter på Djurgården i jakt efter Bellmanplatser?

Jo, min egen snålhet som smålänning att inte vilja betala för mig, har jag förmodligen tillsammans med Anckarströms mamma, som enligt vissa uppgifter hade sin härstamning från just Småland.

Klent men ändock ett försök.

L-G ÅKERBERG
Redaktör och Vice guvernör

Stans största matlagningsgång

Med sina nästan 110 medlemmar är Luculli Gille – så vitt bekant – Jönköpings i särklass största matlagningssällskap. 13 dagar per månad råder full aktivitet i vårt kök i PB:s lokaler.



Avisan var med när grupp 8, som kan ståta med titeln Störst i Luculli Gille, höll sin månatliga träff. Grupp 8 har varit lite av förebild för övriga grupper när det gäller teman för matlagningen. De började med rätter från svenska landskap, gick vidare till mat från de mest konstiga länder (exempelvis Zimbabwe!) och har i år valt olika sorters kött som tema för sina träffar.

4,5 kilo strutsfilé!

Denna kväll hade den ansvarige Tomas Arvidsson köpt hem 4,5 kilo (!) fryst strutsfilé från Sydafrika. Gruppen inledde som vanligt kvällen med en öl på den närbelägna Bishop's Arms. Själva matlagningen startade kl 19 med en fördrink i samma färg som den vätska man vanligtvis håller i spolarvårtskehhällaren på bilen. Men smaken var tack och lov betydligt bättre än vad färgen utlovade.

Sedan var det dags att dela ut uppdragen. Tio av gruppens medlemmar plus en paying guest fanns på plats och så många kan inte jobba i PB-köket. Så medan några ägnade sig åt en förrätt som bestod av marinerad strutsfilé på salladsbädd, tog sig några andra an uppgiften att steka strutsfilé som serverades tillsammans med risotto och en mustig rödvinssås.

Och ytterligare några tog frivilligt på sig att duka...

Glass med "elefantdricka"

Efterrätten (som var tänkt att bli en rätt gjord på strutsägg) fick på grund av akut brist på denna ingrediens bli något annat och enklare: glass med vispgräddde och "elefantdrickan" Amarula Cream som krydda. För er som inte vet det, kan jag berätta att Amarula görs på en sorts exotiska frukter som elefanterna älskar att äta i jäst skick. Tillräckligt många frukter kan få även en elefant att plötsligt se rosa kompisar...

Det tar sin tid att laga god mat och först vid halv tio-tiden på kvällen var det dags att sätta sig till bords. Den marinerade strutsen, som serverades som förrätt, var en lysande smak-kombination av kött, salvia, champinjoner och cashewnötter.

Suverän rödvinssås

Huvudrätten var inte sämre, där framförallt såsen lyfte den egentligen rätt karaktärlösa strutsfilén till gastronomiska höjder. Efterrätten blev, trots generöst med gräddkällor, en något blek avslutning på kvällen.

Till maten hade ansvarige Tomas Arvidsson



Visst syns det på handlaget att Johan Forsberg en gång i tiden arbetat som kock och som köksmästare?



Kvällens ansvarige Tomas Arvidsson har lagt upp råvarorna på bänken i köket. Notera 4,5 kilo strutsfilé.



Lars Jönsson visar prov på mångt simultan kapacitet. Han kan både vispa gräddde och konversera – samtidigt!

inskaffat ett antal förrättiga viner. Jag har dessvärre glömt bort namnen på det som serverades men allt var urvalt med stor omsorg. Därför var det inte konstigt att kvällens nota, inklusive dyrt strutskött, hamnade på 300 kr per person.

CHRISTER WALLINDER
M. le Chefgrupp 2



Vett och etikett för Ordnar och dekorationer

Varför bär vi medaljer?

Ordnar, dekorationer och medaljer har en lång tradition i Sverige och styrs av bestämda regelverk och kan härledas till 1700-talet då Gustaf III regerade i Sverige och under sin regeringstid införde det mesta av de traditioner vi idag med stolthet kallar kultur och tradition. En utmärkelse är ett synligt bevis på en uppräktigt menad uppskattning, direkt riktad till en person för dennes gärning. För ordenssällskap och andra föreningar gäller praxis att man följer den ordens- och medaljetikett som finns i Sverige. Vett och etikettsreglerna är ganska tydliga. Etikettsregler är till för att förenkla livet och om man inte följer dem så uppstår det alltid en risk att sära någon eller att själv göra bort sig. Det händer att man ser bröder gå omkring med båda sidorna av fracken fyllda av olika typer av utmärkelser. Ingen levande människa kan ha gjort sig förtjänt av så många utmärkelser. Det är pinsamt, inte mins i ordenssammanhang att det finns människor som försöker ge sig ut att vara något som dom inte gjort sig förtjänta av.

Vad får jag bära för medalj?

Varje medalj som bärs ska vara godkänd av respektive loge. Det ska finnas en medaljstadsa och vem som äger rätt att föreslå medaljkandidater. Det är också viktigt att skriva instiftandodatum och när medaljen ska delas ut och vem som äger rätt att dela ut den.

Till vilka kläder får man bära ordnar och medaljer?

Till frack, folkdräkt och militär paraduniform bärs original eller miniatyrer. Antingen bär man originalstorlek eller så bär man miniatyr. Både och förlöjligar och ger signaler om okunighet säger reglerna för vett och etikett.

Hur många Ordnar får jag bära?

Enligt rekommendationerna får man bära 1 storkorsband, 3 halstecken och 4 kraschancer. När det gäller bröststecken i original bör 4 vara max om man inte arrangerar dem med överlappning. 8 miniatyrer bör vara max! När det gäller ordenssällskap kan man avvika från dessa regler under förutsättning att man bär de tecken som är godkända av Sällskapet.

Talanggruppernas medaljer

De olika talanggrupperna äger rätt att instifta utmärkelser. Dessa ska godkännas av Sällskapet Stryande och innehålla uppgifter om det som angivits under "Vad får jag bära för medalj."

Fy, Fy, för ingen ville ha den!

Sången känner vi igen, men ser vi medaljen i sången? Ibland stöter man på extremt väldekorerade personer som vid närmare skärskådan inte bär på särskilt många "äkta" utmärkelse. I Tyskland beskrivs detta som "ordenshunger" där kvantitet ersätter kvalitet för att genom symbolspråk ge sken av framgång och status. En del personer missbrukar detta signalsystem och ger sken av större betydelse än de egentligen har genom att bära en större mängd utmärkelser. Signalsystemet slår dessbättre tillbaka på bärarna själva och man ler kanske i bästa fall åt dessa människors strävan att försöka vara något som dom inte är.

Köpta medaljer

När det gäller medaljer som man fått genom att betala en avgift så visar etikettsreglerna ingen pardon. Att bära en saluförd utmärkelse är bland de sämsta signaler man kan sända säger reglerna för vett och etikett. Undvik dem till varje pris.



TACK OCH LOV!

Rekommendation!

Redan 1987 skrev dåvarande Stryande Kansler Gerhard Mattus en artikel i Avisa under rubriken "Klingande Bröst". Kanske ryckte vi att Mattus artikel var överdriven men hans fråga var berättigad. Vad har skyttemedaljer, plastbrickor, korkar, ja till och med upphittade medaljer med utmärkelser i Par Bricole att göra? Ordning är en av våra grundpelare. Det gäller också klädesl, ordensband och dekorationer som är en del av ritualen.

DET STRYANDE GUVERNEMENTET

Trådlöst hemlarm

Säkert att åka bort – tryggt att vara hemma



Lokal partner för:
Västra Jönköping
med omnejd

LUF Syrén: 0705-86 33 69



Lokal partner för:
Östra Jönköping
med omnejd

Mikael Sandblom: 0709-250 850



Vi uppfyller dina krav!

Vi vet att du, som den upptagna man du faktiskt är, ställer vissa krav på dina leverantörer. Väljer du oss när det gäller blommor så kan du känna dig helt tryggt.

Vi garanterar alltid bästa service och högsta kvalitet - precis som du vill ha det! Varmt Välkommen!

UNIK
blommor och form

Smedjegatan 29
tel. 036-302228, fax. 036-300490
www.unikblommor.se



Musikpicknick till Bellmans ära

Missa inte Par Bricoles hyllning till Bellman, sångarkonsten och diktandet.

Lördagen den 26 augusti klockan 15.00

möts vi med matkorgar, ädla buteljer och gott humör i Stadsparken, närmare bestämt på den plats där Alphyddan stod en gång i tiden.

Markera dagen redan nu i almanackan, mer information kommer i augusti. En härlig eftermiddag med trubadurer, Bellmantalare och allahanda underhållning väntar på dig, din familj och dina vänner. Alla är välkomna!

För mer information ring Ulf Linnman på 0705-34 01 89.

Jönköping dominerade PB-golfen

2006 -års PB-golf avgjordes på fina Omberg i slutet av maj med Sundsvall som arrangör.

För andra året i rad vann Thomas Candemar Bacchi Horn med fina 84 slag brutto.

Nettomässigt dominerade Jönköpings Par Bricole lagträvlingen genom Lars Cederström (71 slag), Morgan Wilhelmsson (74 slag) och Björn Pettersson (77 slag) med 222 slag, ett slag mindre än Göta Par Bricole.



Thomas Candemar med Bacchi Horn och Champagne i segertat.



Jönköpings vinnande lag i PB-golfen: Fr.v Lars Cederström, Morgan Wilhelmsson och Björn Pettersson.

office



TOSHIBA
Dokumenthantering
Kopiering
Fax, Printer och Scanning

Webbutiken med 120.000 IT-produkter, priser direkt och personlig service.

www.officestore.se



**Studieförbundet
Vuxenskolan**

Biosalongen - en riktigt bra möteslokal!

www.sf.se/konferens

0771-11 12 13

KONFERENS & EVENT



TANGO

REKLAMBYRÅ | BUTIK | FÖRLAG | GALLERI

www.tango.se | 036-12 12 26 | 08-411 36 90

BRÜCKLYN™
BOOKS

Vi formger inte bara Avisa!

Sommarpyssel!

Lös Avisa semesterkryss. De gröna rutorna bildar i nummerordning ett ord. Skicka in det till Avisa. Första pris blir en riktig överraskning!

Talet till recipienderna vid sjunde graden.

SPEGELSALEN DEN 20 MAJ 2006.

Bröder recipiender, idag dubbade till Konung Sverkers Riddare in den 7e graden i vår orden.

Siffran 7 är ju ett magiskt tal och håll men om att det känns lite högtidligt att ha fått just den 7e graden.

Vad är 7 blommor under kudden en smannatt mot 7e graden i Alvastra klosteruin? Ni kanske inte har varit i 7e himlen eller ens sett ett av världens 7 underverk. Men ni kan i alla fall skriva in siffran 7 när ni hädanefter anmäler er.

Siffran 7 lär ju som sagt vara magisk. Karlavagnen har 7 stjärnor. C-dur skala har sju toner. Jesusa 7 meningar på korset. 7 olyckor drabbar dom som krossar en spegel och vi åter 7 sorters kakor här i Småland.

De började egentligen för 3000 år sedan, då Kaldéerna hade sin blomstringstid. Kaldéerna kände till 7 planeter nämligen Solen, Månen, Merkurius, Venus, Mars, Jupiter och Saturnus. Av detta skapade dom tidens indelning i den 7 dagar långa veckan, vilken märkligt nog bibehållits genom hela historien.

7 har blivit ett, om inte alltid heligt ord, så har de i alla fall följt oss i över 3000 år. Vi kallar varandra för sjuovare. Vi tar sjuamilakliv med sjuamilastövlar. Vi har Snövit och dom 7 dvärgarna. Vi har en sjuarmad ljusstake och vi talar om 7 heliga dygder och deras motsats som kallas de 7 dödsynderna. Dessutom ger vi 7e graden som ingen annan loge och vi gör det i Jönköping där vi ibland blir påmind om att Gud skapade himmel och jord och att han gjorde det på 7 dagar. I vår nordiska folktro är 7-talet den magiska nyckeln till det fördolda. Vi klättrar över 7 gårdesgårdar, vi lägger 7 örter under kudden och vi promenerar över 7 åkrar och ängar och stannar upp ibland för att lägga en sju.

I den medeltida världsbilden var jorden världens centrum. För den som strövade mot saligheten fanns 7 himlar varav den sjunde var den mest fullkomliga. För den som inte lyckades ta sig till sjunde himlen fanns också 7 helvete. Där hamnade kalmuckerna, dom lastbara och oförbätterliga syndarna. Vill man vara lite modern kan man ju slå på nätet på siffran 7 och idag fick jag faktiskt 397 000 träffar.

Ibland är det svårt att förstå livets olika skiftningar eftersom vi är så resultatintriktade och har svårt att inse att talet 7 inte är delbart och då kan vi bli på ett sju helsikes humör.

Det var väldigt svårt för mig att föreställa mig hur denna dag skulle bli, när jag den 7 oktober, för 7 månader sen, gick omkring på Alvastra och funderade på den 7e graden. Jag kom i alla fall på att namnet Sverker består av 7 bokstäver och nu är ni Sverkers Riddare. Riddare består också av 7 bokstäver, vilket för övrigt också ordet Bricole gör. Sverker Riddare Bricole, 777, fullkomlighetens tal. Det kan knappast bli bättre. Dessutom finns det hör och häpna, 7 loger i vårt Sällskap Par Bricole.

Det är svårt att förutse vad som skulle hända. Man vet aldrig riktigt bestämt. Men plötsligt öppnar sig den bricolistiska blomman och sprider sin väldoft av musernas sköna konst och så har skett i 227 år för en liten utvald skara, där du min Bror idag står i centrum i ett brödralag som här i Jönköping just nu har exakt 517 medlemmar.

Vad är då hemligheten med denna fullkomlighet? Det är jorden, alltså myllan, eller vilket PH-värde jorden har som allt ska växa i. För utan rätt PH värde så växer det dåligt. Nu har jag förstätt att det egentligen inte är PH värde det handlar om utan PB-värde och då handlar det om mångfald. Det är inte EN sak som ger rätt grogrund, det är minst sju faktorer som ger oss det rätta PB-värdet. Det är naturligtvis våra fyra grundpelare Ordning, Styrka, Munterhet och Förtrolighet, men det är också vänskap, kunskap och tolerans, dom tre ord jag har i mitt valspråk.

Vi har byggt vår gemenskap på vänskap. En vänskap som består av ett antal olika organisationer som är nödvändiga för att vi ska fortsätta grönska. Vänskapen finns i skratret och i den delade gemenskap, men den finns även när själen känner lågvatten i väntan på att floden ska komma, för det är i daggen av de små tingen som hjärtat finner sin morgon och sin vederkvickelse när PB-värdet är bra. Fruktan av vänskapen, det synliga tecknet på detta oförklarliga, det har vi sett och upplevt idag. Grogrunden finns. Nu är det bara att fortsätta växa sjufaldigt.

Välkomna bröder Konung Sverkers Riddare. Jag lovar er att fortsättningen på resan är minst lika spännande som den hitintills varit. Ett 7-faldigt välkommen till 7e graden.

DAN EKSTRÖM, St.M



Två Kanslärer i samspråk Lars Oscarsson och Karl-Erik Holm.



Glada recipiender där nyblivne teaterdirektören Helge Granquist syns i ledande position framför Ordningens man Urban Lindström och Intendent Stefan Wiberg.



Dep.Styrande Mästaren Gert "Burken" Karlsson visar muskela för Stormästaren.



Ordförande i Arbetsgraderna Bertil Lindquist flankerad av Gölas Lars Unger och Jonas Folker.



Storkanslären Lars Bergelöv i ensamt majestät.